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Dansk Hjertesvigtdatabase 

TILBAGEMELDINGSSKEMA  
 

 
Skemaet skal udfyldes for alle patienter, der optræder på oversigten over dækningsgrad som ”ikke opfyldt”, og 

som ikke skal registreres i Dansk Hjertesvigtdatabase (DHD) grundet manglende opfyldelse af databasens 
inklusionskriterier. 

 

Hvis der er tale om fejldiagnose i LPR, skal ændringen til en korrekt diagnose i den elektroniske patientjournal 

vurderes ved ansvarlig læge og ved relevant personale (typisk sekretær). Indberettende afdeling har ansvar for at 
annullere hjertesvigtsdiagnosen.      

 

Bemærk, at tilbagemeldingsskemaet ikke fjerner allerede indberettede patientforløb i databasen (via KIP). 

Tilbagemeldingsskemaet vedrører kun dækningsgraden. Såfremt et patientforløb er indberettet til DHD, vil 

forløbet indgå i databasens population og dermed i indikatorberegningen. Det er muligt at fjerne fejl-registrerede 
patientforløb i DHD via KIP.       
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Patienten skal ikke indberettes til  
DHD, fordi patienten opfylder et af følgende 

eksklusionskriterier: 

 

 

 A1: Patienten har tidligere kendt og korrekt diagnosticeret og 

behandlet hjertesvigt 

 A2: Patienter med akut myokardieinfarkt (AMI) med nedsat 

ejection fraction (EF/LVEF), hvor AMI er A-diagnosen 

 A3: Patienten har ikke korrigerbar strukturel hjertesygdom og 

deraf følgende hjertesvigt 

 A4: Primær årsag til hjertesvigt er hjerteklapsygdom og deraf 

følgende hjertesvigt 

 A5: Primær årsag til hjertesvigt er hurtig hjerteryme (ofte 

atrieflimren) (kræver kardiologisk vurdering) 

 A6: Patienten har cor pulmunale 

 A7: Patienten har isoleret højresidig hjertesvigt 

 A8: Patienten har gået hos privatpraktiserende speciallæge i 

kardiologi og er blevet diagnosticeret og behandlet hos denne 

 A9: A-diagnose er ikke hjertesvigt  

 A10: Patientforløb flyttet i KIP til behandlingsansvarlig afd. 

 


